



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.508-070
Prédio do Centro Administrativo, 1º andar - Fone (94) 3322-1298 e 3322 5272



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO – Sistema de Registro de Preço Nº 063/2013/PMM

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, com sede na Folha 31, Quadra Especial, Lote 01, Nova Marabá, CEP: 68508-970, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.053.163/0001-30, devidamente representada por seu Prefeito Sr. JOÃO SALAME NETO, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF/MF Nº 335.391.201-06 e Nº 4272601/SSP/PA, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, estado do Pará a Rua Cuiabá, Nº 112, bairro Belo Horizonte – CEP: 68503-280, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa **CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº 06.029.507/0001-54, Insc. Est. nº 15.235.270-0, com sede estabelecida na Folha 31, Quadra Especial, Lote 10-A, Setor Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá/PA, tel. (94) 3322-4718, neste ato representada pelo Sr. PAULO ROBERTO TEIXEIRA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, EXPEDIENTE, SOCIO PEDAGOGICO E ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEASP) E SEUS PROJETOS.

Valor total registrado: **R\$ 257.922,10** (duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e vinte e dois reais e dez centavos)

Descrição:

Item	Quant.	Unid.	DISCRIMINAÇÃO	VI Unit.	VI Total
28	200	UNID	cartolina papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm, na cor marrom	1,00	200,00
29	200	UNID	cartolina papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm, na cor lilás	1,00	200,00
36	630	UNID	cola para isopor, frasco de 250 ml	7,00	4.410,00
39	208	UNID	compasso para uso escolar, com tira linhas, com braços articuláveis para a ponta de metal e para o grafite. corpo de metal. tamanho grande.	12,90	2.683,20
66	10	CX	lâminas para estilete grande	2,40	24,00
82	1.000	FOLHA	papel presente, folha tamanho 50x60cm. cores diversas	0,40	400,00
83	600	FOLHA	papel 40 kg, folha tamanho 60x96cm	0,72	432,00
84	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor azul claro	0,60	180,00
85	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor azul escuro	0,60	180,00
86	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor amarelo	0,60	180,00
87	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor vermelho	0,60	180,00
88	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor verde	0,60	180,00
89	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor rosa	0,60	180,00
90	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor lilás	0,65	195,00
91	300	FOLHA	papel camurça, tamanho 40x60cm, na cor branca	0,82	246,00
92	300	FOLHA	papel carmim, tamanho 48 x 66 cm	0,60	180,00
93	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor verde	0,60	180,00
94	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor vermelho	0,60	180,00
95	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor laranja	0,60	180,00
96	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor amarelo	0,60	180,00
97	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor azul	0,60	180,00
98	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor branca	0,79	237,00
99	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor rosa	0,80	240,00
100	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor lilás	0,80	240,00
101	300	FOLHA	papel cartão, fosco, folha tamanho 50x70, na cor marrom	0,80	240,00
102	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor azul claro	0,75	225,00
103	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor azul escuro	0,70	210,00
104	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor amarelo	0,80	240,00
105	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor vermelho	0,80	240,00
106	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor verde	0,80	240,00
107	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor rosa	0,80	240,00
108	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor lilás	0,80	240,00
109	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor branco	0,80	240,00
110	300	FOLHA	papel crepom, folha tamanho 0,48 x 2 m, na cor laranja	0,80	240,00
111	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor azul claro	0,80	240,00
112	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor azul escuro	0,80	240,00
113	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor amarelo	0,80	240,00
114	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor vermelho	0,80	240,00
115	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor verde	0,80	240,00
116	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor rosa	0,80	240,00
117	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor lilás	0,80	240,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.508-070
Prédio do Centro Administrativo, 1º andar - Fone (94) 3322-1298 e 3322 5272



118	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor branco	0,80	240,00
119	300	FOLHA	papel laminado, folha tamanho 45x59cm, na cor laranja	0,80	240,00
121	300	FOLHA	papel seda, folha tamanho 48x60cm	0,12	36,00
127	100	RESMA	papel verge, de boa qualidade, pacote contendo 50 folhas, na cor branco, rosa, azul, amarelo, vermelho, cinza. sendo 20 pacote de cada cor.	7,78	778,00
128	200	UNID	pasta az, lombo 6cm, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	6,30	1.260,00
129	200	UNID	pasta az, lombo 10cm, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	5,55	1.110,00
130	1.500	UNID	pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m2, com prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticos.	1,52	2.280,00
131	1.000	UNID	pasta plástica com elástico, tamanho ofício, lombo 5cm,	2,15	2.150,00
138	400	UNID	régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, espessura 02 mm, graduação centímetro/milímetro, cor cristal transparente.	1,42	568,00
139	300	CX	papel sulfite a4, branco, 75gr, resma c/ 500 fls, caixa contendo 10 resmas	134,80	40.440,00
140	50	CX	papel almaço com margem e pauta, pacote com 400 folhas	25,79	1.289,50
161	100	UNID	caderno capa dura 12 materias grande	6,68	668,00
163	100	UNID	caderno brochurão 100fls	2,99	299,00
164	300	UNID	caderno de caligrafia pequeno	1,99	597,00
167	400	UND	cola líquida branca, não tóxica, lavável c/água, 90gr. c/ validade mínima de 1 ano a partir da entrega	1,05	420,00
169	150	UND	pinel chato para pintura em tecido nº 08	2,05	307,50
170	150	UNID	pinel chato para pintura em tecido nº10	2,13	319,50
171	150	UNID	pinel chato para pintura em tecido nº12	2,16	324,00
172	150	UNID	pinel para pintura em tecido nº0	1,58	237,00
173	150	UNID	pinel para pintura em tecido nº6	1,69	253,50
174	150	UNID	pinel para pintura em tecido nº2	1,58	237,00
175	150	UNID	pinel para pintura em tecido nº4	1,69	253,50
176	150	UND	pinel chato para pintura em tecido nº 14	2,75	412,50
179	1.000	FOLHA	papel celofane, folha tamanho 69x89cm, nas cores diversas.	0,87	870,00
203	1.000	PCT	balão em látex, pacote com 50 unidades, cores variadas, sem estampa, numero 09, de boa qualidade, sem rupturas.	3,63	3.630,00
204	1.000	PCT	balão em látex, pacote com 50 unid, cor branco, sem estampa, numero 09, de boa qualidade, sem rupturas.	2,55	2.550,00
205	1.000	PCT	balão em látex, pac com 50 unid, cor vermelho, sem estampa, numero 09, de boa qualidade, sem rupturas.	2,55	2.550,00
213	200	UND	pinel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, não recarregável	3,89	778,00
214	200	UND	pinel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preta, não recarregável	3,99	798,00
240	10	UNID	mesa infantil com dimensões (lxaxp): 70x53x70 cm peso: 7000g	52,00	520,00
241	30	UNID	cadeira infantil resistente para idade entre 3 a 6 anos	48,60	1.458,00
339	60	UNID	apito rocket mm-55 grande – rocket (para futebol) preto	3,56	213,60
455	50	PAR	sandália de borracha com tira de pvc emborrachado tama 36	8,00	400,00
456	50	PAR	sandália de borracha com tira de pvc emborrachado tama 37	9,00	450,00
457	50	PAR	sandália de borracha com tira de pvc emborrachado tama 38	7,00	350,00
458	50	PAR	sandália de borracha com tira de pvc emborrachado tama 39	6,95	347,50
487	40	UNID	pinel nº 00	12,00	480,00
512	300	PCT	flocos de milho pré-cozido, com aspecto, cheiro e sabor próprio, flocos íntegros, embalagem plástica resistente com peso líquido de 500 gramas, acondicionado em fardo plástico c/ maximo 20 kg. validade mínima de 180 dias e ter sido fabricado a 20 dias.	1,50	450,00
515	80	fardo	leite em pó integral, de ótima qualidade, cor cheiro e sabor próprio, embalagem atóxica, com identificação da data de fabricação e prazo de validade em vigor, fardo com 50 unidades de 200g	136,17	10.893,60
523	40	pct	trigo com fermento, embalagem plástica não tóxica de 1 kg com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	2,72	108,80
524	200	PCT	trigo sem fermento, embalagem plástica não tóxica de 1 kg com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	2,92	584,00
532	500	UND	suco em garrafa de vidro 500ml não tóxica, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega – sabor caju	2,83	1.415,00
533	500	cx	suco em caixinha apresentação: pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante do tipo vitamina c ou ácido ascórbico, sabor: goiaba, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200 ml, características adicionais: com canudinho. data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.	32,80	16.400,00
536	500	cx	biscoito recheado, sabor “chocolate”, pacote 200g, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínimo de	50,50	25.250,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.508-070
Prédio do Centro Administrativo, 1º andar - Fone (94) 3322-1298 e 3322 5272



			oito meses. caixa contendo 30 pacotes.		
537	500	cx	biscoito recheado, sabor "doce de leite", pacote 200g, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínimo de oito meses. caixa contendo 30 pacotes.	50,50	25.250,00
544	400	KG	farinha de mandioca amarela, pacote de 1 kg. embalagem transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, quatro meses a contar da data de entrega.	4,99	1.996,00
545	400	KG	farinha de mandioca, branca, pacote de 1 kg. embalagem transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, quatro meses a contar da data de entrega.	4,99	1.996,00
549	200	PCT	acafrão 1ª qualidade, novo, acondicionado em embalagem transparente e resistente, com prazo de validade de 15 dias a contar da entrega.	1,33	266,00
562	10.000	UNID	água mineral em copo de 200ml sem gas 500ml.ph a 25c.....6,57 temperatura de água na fonte.....25,5 c condutividade elétrica a 25 c102,2 ys/cm resíduo de evaporação a 180 c calculado65,28 mg/l radioatividade na fonte a 20 c 760mmhg.....23,86 maches composição química (mg/l) bário 0,010 cálcio 8,989 estrôncio 0,056 magnésio 1,288 potássio 1,422 sódio 6,799 nitrato 0,05 sulfato 1,31 fluoreto 0,14 brometo 0,01 cloreto 0,04 bicarbonato 52,00	0,41	4.100,00
563	20	CX	adoçante frasco com 100ml ingredientes. maltodextrina, edulcorantes artificiais sucralose e acesulfame-k. não contém glúten. informação nutricional porção de 1,2g valor calórico 5 kcal 0 carboidratos 1,0g 0 proteínas 0g 0 gorduras totais 0g 0 gorduras saturadas 0,0g 0 fibra alimentar 0g 0 sódio 0 mg	3,77	75,40
565	100	UNID	galão para água mineral, de plástico resistente, capacidade de 20 litros, já incluso a água no galão.	19,50	1.950,00
566	1.000	UND	reposição de água mineral, galão de 20 litros,	6,30	6.300,00
572	400	KG	melancia in natura 1ª qualidade, nova, acondicionado em embalagem transparente e resistente, com prazo de validade de 15 dias a contar da entrega.	1,30	520,00
575	100	PCT	pimenta do reino em pó pacote transparente de 50g	1,13	113,00
579	100	PACOTE	milho para canjica, branco, embalagem de 500 gramas, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	2,53	253,00
585	30	PCT	canela em pedaços – pacote 10g com data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	1,79	53,70
587	300	KG	carne bovina com osso com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico, transparente, atóxico, com peso líquido de 01 kg. na embalagem deve constar o sif, peso e validade.	8,83	2.649,00
588	300	KG	carne de primeira com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico, transparente, atóxico, com peso líquido de 01 kg. na embalagem deve constar o sif, peso e validade.	16,66	4.998,00
591	300	KG	carne bovina, moída, 2ª qualidade, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico, transparente, atóxico, com peso líquido de 01 kg. na embalagem deve constar o sif, peso e validade.	9,15	2.745,00
597	50	PCT	coloral pacote de 100g	0,87	43,50
604	800	LATA	milho verde 1ª qualidade, lata íntegra sem amassados, sem conservantes, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, doze meses, a contar da data de entrega. lata 200g.	1,14	912,00
605	40	BARRA	chocolate para cobertura ao leite barra 1k ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó integral, soro de leite em pó, leite em desnatado, emulsificantes lecitina de soja (322) e poliricinoleato de poliglicerol (476) e aromatizante. contém glúten.	30,00	1.200,00
615	400	CTL	ovos brancos de galinha, tamanho grande, casca lisa, cartela com 30 unidades, em caixa de papelão com 9 cartelas, com registro no ministério da agricultura.. prazo de validade de, no mínimo, 15 dias a partir da entrega.	8,70	3.480,00
618	900	KG	pão para cachorro quente (50 gramas) de ótima qualidade, fabricado no dia da entrega, , 100 unidades em pacotes e conter a indicação do peso e o valor.	8,33	7.497,00
623	900	unid	água sanitária c/ 2,0 a 2,5% de cloro ativo embalagem de 1000 ml.	1,38	1.242,00
624	320	lt	alcoól etílico de 96º bem. 1000 ml.	4,74	1.516,80
625	400	FARDO.	papel toalha 100% fibra celulósicas, embalagem 02 rolos com 60 toalhas de 21,5x20,00 cm cada.	47,99	19.196,00
626	100	LT	alcoól etílico em gel de 1000 ml.	6,92	692,00
627	400	unid	desodorizador de ambiente spray, 400 ml, fragrância diversas, composição de água benzoato de sódio, borato de sódio, essência propelente dimeticone copoliol.	6,50	2.600,00
628	300	unid	cera líquida incolor, auto brilho, unidade de 2 litros, embalagem plástica.	6,99	2.097,00
629	300	duzia	creme dental – tubo com 90g	28,50	8.550,00
662	400	unid	limpa alumínio, embalagem de 500 ml, composto de tensoativo aniônico biodegradável coadjuvante corante e água.	2,03	812,00
667	40	LATA	verniz acrílico 360ml composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, glicóis e tensoativos etoxilados.	37,90	1.516,00
668	100	UNID	folha de mdf tamanho 2,75x1,86 de 6mm	65,00	6.500,00
669	100	UNID	cola branca para madeira com vida útil de 24 meses em condições normais de estocagem.	13,60	1.360,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.508-070
Prédio do Centro Administrativo, 1º andar - Fone (94) 3322-1298 e 3322 5272



			entre 5°C e 30°C, em ambiente ventilado, protegido de intempéries e na embalagem original		
670	100	METRO	lixa grão amarela nº 26x60	23,00	2.300,00
671	20	KG	prego 13x18 com cabeça	10,00	200,00
672	20	KG	prego 13x18 sem cabeça	10,00	200,00
673	20	KG	prego 8x8 com cabeça	18,00	360,00
674	20	KG	prego 10x10 com cabeça	14,00	280,00
675	20	LATA	tinta base branca galão de 3,6 l	41,00	820,00
678	400	UNID	lixa para madeira nº 220	0,91	364,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Secretaria de Assistência Social – SEASP, será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2013/PMM.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Secretaria de Assistência Social - SEASP é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.
- 6 O servidor responsável pela gerência da ata de registro de será o Sr. Leonel Santos Hahn – Assistente Administrativo, ou outro posteriormente designado pela SEASP;
- 7 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico SRP nº 063/2013/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Marabá (PA), 04 de SETEMBRO de 2014


JOÃO SALAME NETO
PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ
CONTRATANTE


PAULO ROBERTO TEIXEIRA
CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 06.029.507/0001-54
CONTRATADA